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Grupa producentów narzędzi zrzesza 80% wy­
twórców i reprezentuje 95 % wartości produkcji narzę­
dzi w Polsce.

Targi Gdyńskie budują nową halę targową.

Wobec znacznego rozszerzenia programu tegorocz­
nych Targów Gdyńskich (20. VI. — 4. VIL), obejmu­
jących 6 działów: budowlany, budowy dróg i motory­
zacyjny, przemysłu rybnego, przemysłu regionalnego 
i propagandy turystyki, ekspansji morskiej, oraz dział 
uprzemysłowienia Gdyni, wypłynęła konieczność roz­
szerzenia również terenów targowych.

Z tych względów na miejsce jednego z drewnia­
nych pawilonów stanie duża hala konstrukcji żelaznej, 
o rozmiarach dotychczasowej hali głównej. Znajdą w 
niej pomieszczenie eksponaty działu przemysłu ludo­
wego, turystyka i motoryzacja.

W związku z powiększeniem się prac Targów 
Gdyńskich, i rozszerzeniem działów, wystąpiła również 
konieczność rozbudowy Targów Gdyńskich (20. VI. — 
4. VII). Targom Gdyńskim udało się pozyskać b. ge­
neralnego konsula R. P. wybitnego znawcę zagadnień 
importowo - eksportowych, który wnosi do pracy w 
tym zakresie znajomość stosunków i metod rządzących 
wymianą międzynarodową.

Targi Międzynarodowe w Brukseli.

Wielkie Międzynarodowe Targi odbędą się w czasie 
od 7—21 kwietnia w Brukseli.

Targi znajdują pomieszczenie w halach pozostałych 
po Wystawie Światowej z 1935 r.

Ostatnie Targi w 1936 r. skupiły w Brukseli przed­
stawicieli 22 narodów.

Bliższych informacyj o możliwości wyjazdu na Targi 
i o ich programie udzielają belgijskie przedstawicielstwa 
dyplomatyczne i konsularne, oraz biura podróży.

Różne.

Jubileusz Prezesa Kałamajskiego.

25 lat temu, 6 kwietnia obecny prezes Izby Prze­
mysłowo - Handlowej otworzył w Poznaniu własne 
przedsiębiorstwo handlowe.

Pod umiejętnym i nieprzerwanym kierownictwem 
prez. Stefana Kałamajskiego następował stały rozwój 
firmy, która jest dziś jedną z najpopularniejszych pla­
cówek handlowych w Poznaniu.

W dniu jubileuszu towarzyszą p. prezesowi Kała- 
majskiemu powszechne życzenia dalszych pięknych wy­
ników w szerokiej Jego działalności gospodarczej i spo­
łecznej.

Do życzeń przyłącza się serdecznie redakcja „Życia 
Gospodarczego“ i Związek Fabrykantów, do którego 
członków od wielu lat zalicza się Jubilat.

Wystąpienie Związku Izb Przemysłowych w 
sprawie zniesienia obowiązku wizowania 

paszportów.

Związek Izb Przemysłowo - Handlowych wystąpił 
do Ministerstwa Spraw Zagranicznych z memoriałem, 
w którym wysunął postulat zniesienia wiz paszporto­
wych dla obywateli polskich wyjeżdżających zagranicę. 

Byłoby to możliwe w drodze zawarcia przez Polskę z 
obcymi państwami, odpowiednich umów, regulujących 
tę sprawę na zasadzie wzajemności, wzorem Szwajcarii, 
której obywatele obowiązani są wizować paszporty swe 
dla podróży tylko do 9 państw, zaś przy wyjazdach do 
23 państw — zwolenieni są z tego obowiązku.

Związek Izb podkreślił, iż kwestia zniesienia obo­
wiązku wizowania paszportów posiada dla obywateli 
Państwa, a w szczególności dla sfer gospodarczych, za­
sadnicze znaczenie, gdyż unika się przez to trudności, 
jakie łączą się z uzyskiwaniem wizy oraz uzyskuje się 
możność szybkiego wyjazdu zagranicę, celem nawiąza­
nia stosunków handlowych.

Zaznaczyć należy, że zniesienie obowiązku wizo­
wania paszportów jest także znakomitym ułatwieniem 
dla propagandy turystyki, gdyż wszelkie ulgi przy wy­
jazdach zagranicznych zachęcają do podróży, co nie po- 
zostaje bez wpływu na dochody kolei.

Obowiązku wizowania paszportów nie można uwa­
żać za środek, wstrzymujący wyjazd zagranicę, gdyż 
frekwencję tych wyjazdów reguluje się zasadniczo od­
mową wydania paszportu. Natomiast obowiązek ten 
stanowi utrudnienie hamujące w dużym stopniu nale­
żyty rozwój stosunków handlowych z zagranicą oraz 
możność ich utrzymywania.

Związek Popierania Turystyki,

Izba Przemysłowo - Handlowa w Poznaniu w ro­
zumieniu doniosłej roli turystyki dla życia gospodar­
czego naszej dzielnicy, wystąpiła z inicjatywą założenia 
Związku Popierania Turystyki, który ma na celu uzy­
skanie dodatniego bilansu turystycznego przez stworze­
nie warunków przyciągających ruch turystyczny do 
Wielkopolski.

Zakres działania tej organizacji ogranicza się do 
tzw. turystyki biernej, łączącej instytucje, przedsię­
biorstwa i osoby prywatne bezpośrednio, względnie po­
średnio, zainteresowane w ułatwianiu i propagandzie tu­
rystyki. Jednym więc z najważniejszych zadań Związ­
ku będzie popieranie ruchu turystycznego w Wielko- 
polsce przez utworzenie wszelkiego rodzaju udogodnień 
dla zwiedzających.

Przedstawiony zakres działania nie tylko nie koli­
duje w niczym z istniejącymi już towarzystwami tury­
stycznymi, ale stanowi konieczne uzupełnienie ich za­
dań i prac.

Dzięki tedy poparciu i współpracy zainteresowa­
nych instytucyj i przedsiębiorstw, odbyło się dnia 17 
marca 1937 r. zebranie zaproszonych członków celem 
wyboru władz Związku. Zebranie to zaszczycił swą 
obecnością p. Wicewojewoda Walicki. Do Zarządu we­
szli pp.: Prof. Dr. Gantkowski jako prezes, Prof. Kilar­
ski jako wiceprezes oraz Dyr. Inż. Zakrzewski, Prok. 
Jaszczewski, Dyr. Szumański, Dr. Piotrowski, Dyr. Fre- 
dyk, Prez. Maciejewski i Dyr. Kujaciński.

Związek Popierania Turystyki zwraca się z apelem 
do tych wszystkich, którzy pragną przyczynić się do 
ożywienia gospodarczego Wielkopolski, by zechcieli po­
przeć zamierzenia Związku przez przystąpienie do niego 
i współpracę.

Ostrożnie z wywiadami I

Wywiad handlowo - kredytowy został zorganizo­
wany na zasadzie dekretu Pana Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 14. I. 1936 r. Dz. U. Nr. 3 poz. 16, przy 
czym Minister Przemysłu i Handlu, według swobodnego 
uznania udziela koncesji osobom fizycznym i osobom 
prawnym.
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